
 

 

Foredrag/debat – kommer og snakker. 
Jeg hedder Tommy Falkeøje og er initiativtager til 

projekt Grokraft. I slutningen af 1970'erne og 
80'erne var jeg økologisk landmand. Vi fulgte den 

dyrkningsmetode, som nogle alternative avlere 
anvendte i 1920'erne og 1940'erne. Vi havde ingen 

sygdomme i planter, dyr eller mennesker. Vores mad 

smagte helt utrolig godt. Hvis syge mennesker boede 
hos os et par dage, blev de raske - uanset hvad de 

fejlede. 
 

I de sidste 30 år er alle fødevarer blevet dårligere og dårligere. De burde indeholde 
alle grundstoffer (mineraler) samt sukkerstoffer og olier. Men de indeholder kun en 

tredjedel eller halvdelen.  
   For 10 år siden fik 25 % af os kræft. Nu er det 35 %. Kræftlægerne mener, at det 

bliver 45 % i løbet af et par år. Og inden år 2030 er det 50 %.   
   Alle andre alvorlige sygdomme følger med i samme tempo. Og det gør de psykiske 

sygdomme også, fordi maden kun er fyldstof - den giver ingen energi. 
 

Jeg vil gerne fortælle om vores projekt. Vi startede vores forening Folk og Natur i 
2013. Fra 2014 til 2021 lavede vi Gro Sommerlejre. Undervejs har vi anskaffet for 

½ million kroner i materiel - og kan nu opstille en hel lille telt-landsby. Vi er nu i gang 

med at samle penge ind, så vi kan købe noget jord (minimum på 15 ha) og starte  
Grokraft Natur-Højskole på Vest-Sjælland. Og vi vil derefter hjælpe andre i gang 

med andre natur-højskoler:

 
Vi kalder vores dyrkningsmetode for Livgivende Jordbrug. Jorden skal være fuld af 
rødder – nogle helt ned til grundvandet, så der konstant bliver vandet fra neden af. Vi 

skal samle sunde jord-bakterier i den vilde natur – opformere dem - og sprede dem 
ud på jorden, så de formerer sig ned og fylder den øverste 1½ meter med sådanne 

bakterier. Vi skal have biller, der graver gange 1½ meter ned i jorden, så der 

kommer luft ned. Bakterierne udskiller syre, der opløser ler og sand og danner en 
næringsvæske med alle grundstoffer (mineraler), som planterne opsuger, så de bliver 

super sunde. Vi behøver aldrig at vande, gøde eller bekæmpe noget som helst. Nogle 

af os lavede landbrug sådan i 1970-80’erne – vi kan og vil gøre det igen. 

Målet er, at alle danskere (så mange som muligt) skal blive super sunde og aldrig 

syge. På vores natur-højskole bliver der offentlig adgang og undervisning. Vi vil 
arrangere møder, seminarer, konferencer, korte og lange kurser mm. Vi inviterer alle 

til at deltage – og vi har brug for, at mange vil støtte os økonomisk. 
Lad os snakke sammen. 
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Grokraft Natur-Højskole. Måske kommer det til at se sådan ud. Vi vil genopbygge 
den oprindelige natur. Vi vil samtidig genopvække den oprindelige natur i vore kroppe 

og bevidsthed. Vi vil have 100 % biodiversitet og være 100 % CO2 neutral.  

Vi har store spise-møde-telte, borde, bænke og stole til 150 mennesker – og køkken-
udstyr, så vi kan lave mad til alle. Vi har et professionelt lydanlæg, der kan give god 

lyd for op til 1000 mennesker. 

 
I de kommende par år skal vi indsamle 1½-3 millioner kroner, så vi kan købe jord og 
starte projektet.  Vi inviterer alle til at deltage – og vi har brug for, at andre vil støtte 

os økonomisk. 
HJÆLP – STØT – Vi kan ikke alt selv. 
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